



Kalundborg Havecenter A/S

Stejlhøj 25, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 29 97 79 25

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2016.

Palle Thaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalundborg Havecenter A/S Stejlhøj 25 4400 Kalundborg Telefon: 59 56 60 80 Telefax: 59 56 20 70 CVR-nr.: 29 97 79 25 Stiftet: 25. oktober 2006 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Andersen, formand Rasmus Jensen, direktør Dan Jordy, advokat
Direktion	Rasmus Jensen, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af planter og haveartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.442 t.kr. mod 3.062 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181 t.kr. mod 191 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktiekapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne retablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.441.926	3.062
2 Personaleomkostninger	-1.576.692	-2.009
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-205.306	-327
Driftsresultat	659.928	726
Andre finansielle indtægter	0	4
4 Andre finansielle omkostninger	-478.747	-539
Resultat før skat	181.181	191
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	181.181	191
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	181.181	191
Disponeret i alt	181.181	191

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	6.295.045	6.581
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.355	179
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.409.400</u>	<u>6.760</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	112.589	103
Andre tilgodehavender	2.231	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.820</u>	<u>105</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.524.220</u>	<u>6.865</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.835.069	2.410
Varebeholdninger i alt	<u>1.835.069</u>	<u>2.410</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.393	156
Andre tilgodehavender	240.178	217
Tilgodehavender i alt	<u>247.571</u>	<u>373</u>
Likvide beholdninger	35.692	6
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.118.332</u>	<u>2.789</u>
Aktiver i alt	<u>8.642.552</u>	<u>9.654</u>

Balance 31. december

	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	4.500.000	4.500
8 Overført resultat	-5.160.683	-5.342
Egenkapital i alt	-660.683	-842
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.231.076	2.438
Gæld til pengeinstitutter	2.227.948	2.550
Anden langfristet gæld	546.336	570
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.005.360</u>	<u>5.558</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	509.127	424
Gæld til pengeinstitutter	1.694.659	1.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.197.870	1.634
Anden gæld	896.219	1.254
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.297.875</u>	<u>4.938</u>
Gældsforpligtelser i alt	9.303.235	10.496
Passiver i alt	8.642.552	9.654
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktieskapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.446.200	1.808
Pensioner	91.502	142
Andre omkostninger til social sikring	38.990	59
	1.576.692	2.009
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
	0	0
4. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	478.747	539
	478.747	539

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.729.732	8.789
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-59</u>
Kostpris ultimo	<u>8.729.732</u>	<u>8.730</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.149.568	-1.864
Årets af-/nedskrivninger	<u>-285.119</u>	<u>-285</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.434.687</u>	<u>-2.149</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.295.045</u>	<u>6.581</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.025.695	948
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>78</u>
Kostpris ultimo	<u>1.025.695</u>	<u>1.026</u>
Af- og nedskrivninger primo	-847.370	-786
Årets af-/nedskrivninger	<u>-63.970</u>	<u>-61</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-911.340</u>	<u>-847</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>114.355</u>	<u>179</u>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>4.500.000</u>	<u>4.500</u>
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500</u>

Aktiekapitalen består af 4.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-5.341.864	-5.533
Årets overførte overskud eller underskud	181.181	191
	-5.160.683	-5.342

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	191.255	1.458.659	2.422.331	2.565
Gæld til pengeinstitutter	317.872	1.140.255	2.545.820	2.847
	509.127	2.598.914	4.968.151	5.412

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
10. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	191.255	127
Kortfristet del af bankgæld	317.872	297
	509.127	424

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.422 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.295 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 4.473 t.kr., er der afgivet ejerpantebrev på 3.600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.295 t.kr.

Ligeledes til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 4.241 t.kr., er der afgivet virksomhedspant på 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende akiver:

Varebeholdninger	1.835 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	97 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for løbende leverancer og andre mellemværender pr. 31. december 2015 er der stillet betalingsgaranti på i alt 150 t.kr. over for selskabets hovedleverandør.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

B.A. Stejlhøj Holding ApS, Toftebjerg 3, 4400 Kalundborg

R.J. Skovgærdet Holding ApS, Ugerløsevej 2 C, 4400 Kalundborg

Martinussen Holding ApS, Hørsholm Kongevej 35, 2970 Hørsholm
